
お試し
キャンペーン

 「フロン排出抑制法」が施行されて、２年が過ぎました。この法律では、
業務用冷凍空調機器の所有者（管理者）は、機器１台ごとに点検・整備記録簿（ログブッ
ク）をつけ、その機器を廃棄するまで記録・保存しなければなりません。管理者の
皆さまにおかれましては、紙での管理に煩雑な作業で苦労されていると存じます。
　当機構では唯一国から指定、認可を受けている、「情報処理センター」を包含す
るクラウドシステムRaMS（冷媒管理システム）を運用しております。このシステム
における、電子版ログブック（電子的点検整備記録簿）の利便性を実際に使って実
感していただくため、無料でお試しいただける期間を設けることといたしました。
　つきましては、裏面の利用条件等の詳細を確認の上、
2017年9月末日までにお申し込みくださるようご案内申し上げます。

ログブック
（点検・整備記録簿）

ht tp : / /www. j reco .or . jp

RaMS（冷媒管理システム）に関してのお問い合せは

電 話

URL

一般財団法人 日本冷媒・環境保全機構
#1C2788

#D13D15

#231815

色番号表

Japan Refrigerants and Environment Conservation OrganizationⓇ

（03）5733-5311月〜金曜日（祝・祭日除く）（9：00〜17：00）

期間限定

9月30日
まで

2017年


